Oprócz aktu fundacyjnego z roku 1253, żaden inny druko­
wanym nie był i nie jest znanym.

W księgach miejskich znalazło się też wiele i przywilejów 
cechów bocheńskich, z których tylko górniczy, powroźniczy, ko­
walski i bednarski.jako najdawniejsze w mieście Bochni i część 
niejako składową Zup tworzące, zawsze (o ile to było możliwem) 
opieką królewską cieszyły się i znacznie też różnią się od przy­
wilejów takich cechów innym miastom przysługujących (z wyjąt­
kiem Wieliczki). Innych cechów bocheńskich przywileje są czę­
ścią w aktach miejskich w odpisach, częścią też zachowały się po 
skrzynkach cechowych, lecz że przechodzą z rąk do rąk, niszcze­
ją i giną.

Przywilej fundacyjny miasta Bochni
n a d a n y  p rzez  Bo l e s ł awa  V. w r oku  1 25 3.

(Księga K. str. 132 — 137.)

Mikołaj Czikowski starosta, recte wójt (advocatus) miasta Boclmi, przedkła­
da Zygmuntowi I. w roku 1528 oryginalny akt fundacyjny miasta Bochni 

przez Bolesława V. 1253 r. nadany celem potwierdzenia tegoż.

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memo­
riału Nos Sigismundus Dei Gratia Ilex Poloniae, Magnus 
Dux Lithvaniae nee non terrarum Cracoviensis, Sandomi- 
riensis, Siradiac, Lanciciae, Ouiaviae, Russiae, totius Prus­
sian, Mazoviaeque, culmcnsis, Elbingens;s, Pomeraniaeque 
etc. etc. Dominus ct Hacres. Significamus tenure presentium 
quibus expedit universis et singulis, tarn pracsentibus quam 
i'uturis harum notitiam liabituris. Quomodo eonstituti per­
sonal iter coram Majestate Nostra Regia et Consiliariis 
Nostris circa nos adpraesens existentibus, Gonerosus Nico­
laus Czikowski do Woyslavicze Casreilamis Polanecensis, 
Burgrabius Castri Cracoviensis et Advocatus Noster haere- 
ditarius, et Pamati praeconsul et Consules suo, et totius 
Communitatis Nostrae Boclmensis nominibus exhibuerunt 
originalitater privilegium infrascriptum fundationem Civita- 
tis et Advocatiae Boclmensis in se contincns de Tituio, et 
sigillo divi dim Boleslai Cracoviensis et Sandomiriensis 
terrarum Ducis praedecessoris Nostri supphcaruntque No­
bis humilliter, quatcnus hoc ipsum Privilegium de gratia et 
munificentia nostra Regia innovare ratificare, approbare et 
confirmare dignaremur, cujus tenor sequitur et est tabs.

In Nomine Domini Amen. Quoniam ut ait Sapiens, 
non est priorum memoria, sed nec eorum quidem, quae po- 
stea futura sunt, erit recordatio apud eos, qui futuri sunt 
in novissimo necessarium est, gesta transitoria per testimo- 
nia scrip tura e commcndari memoriae postenmi. Noverint 
igitur universi praesentium notitiam habituri. Quod Nos 
Boleslaus DEI Gratia Dux Cracoviae et Sandonririae at- 
tcndentes fidelia grataque servitia, quae nobis fideles nostri 
Nicolaus filius Yolkmari quondam civis do legnicz, Nicolaus